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9 Solceller till företaget

Hållbarhet och ekonomiska  
utmaningar i oroliga tider. 
Omvärlden förändras i rask takt och påverkar företagens möj-
ligheter samtidigt som nya utmaningar dyker upp. För att möta 
dessa utmaningar behöver företag ta hänsyn till miljömässiga- 
och sociala faktorer samt ha en långsiktig och hållbar strategi. 
Företag som lyckas ha en långsiktig riktning som fokuserar på att 
bedriva ett hållbart företagande kommer att vara framgångsrika 
över tid.

Som en del av vårt eget hållbarhetsarbete har vi på Länsför-
säkringar Skaraborg anställt en hållbarhetskoordinator, Aman-
da. Vi ser fram emot att tillsammans med henne ta ytterligare 
kliv i rätt riktning. Ett företag som redan har kommit långt med 
att integrera hållbarhet i sin affärsidé är Sajkla. Deras modell 
bygger på att göra det enklare för företag att återbruka möb-
ler istället för att köpa nytt, vilket är ett utmärkt exempel på 
hur man kan kombinera hållbarhet med lönsamhet. Läs mer om  
Sajkla på sidan 4-5. 

Men samtidigt som vi fokuserar på hållbarhet är det viktigt att vi 
som företagare är uppmärksamma på de ekonomiska utmaning-
ar som kan dyka upp. Vi befinner oss i en orolig tid där faktorer 
som stigande räntor och vikande efterfrågan kan påverka före-
tagets ekonomi. Därför är det viktigt att se över företagets kost-
nader i tid och ta kontakt med sin bankkontakt för att i ett tidigt 
stadie planera för de ekonomiska utmaningar som kan komma. 

Avslutningsvis får ni inte missa ett fantastiskt erbjudande på 
baksidan av tidningen till alla företag i Skaraborg. 

Trevlig läsning, 

Johan Kullander

Vice vd/Chef företags- & lantbruksmarknad
Länsförsäkringar Skaraborg

6 Omställningsstöd

Vi har fått en ny kollega, Amanda Östman, som arbe-
tar som hållbarhetskoordinator. Vi fick möjligheten 
att prata med henne om hennes roll i företaget och 
hon delar också med sig av tips hur företag kan tänka 
kring sitt egna hållbarhetsarbete.  

Amanda flyttade nyligen till Skaraborg och bor på en gård tillsammans 
med sin man och deras två barn utanför Falköping. Att det blev just  
Skaraborg var för att de hittade en gård som passade familjen, men 
även för att de fastnade för det vackra småskaliga kulturlandskapet 
som finns på flera ställen runt om i Skaraborg, särskilt i trakterna kring 
Hornborgasjön. 

- Historien är så tydlig här i trakten, det finns fornlämningar i varenda 
buske, vilket jag tycker är väldigt häftigt, säger Amanda. 

Om nya jobbet på Länsförsäkringar Skaraborg

 - Att jobba på Länsförsäkringar lockade mig just för att vi är ett  
kundägt bolag. Det innebär att vi får ett väldigt nära band till våra  
kunder och tillika ägare. Sen tycker jag att det är spännande att vi jobbar  
såpass mycket med att utveckla lokalsamhället. Genom att arbeta på ett  
företag som verkar och ägs lokalt, känner jag att vi kan göra skillnad.

Amandas roll som hållbarhetskoordinator innebär bland annat att  
stötta chefer inom hållbarhetsarbetet och arbeta aktivt med att driva 
hållbarhetsfrågor i bolaget. 

Hållbarhet är ett stort och komplext område

Hållbarhetsarbetet rymmer många parametrar, både miljömässig,  
social och ekonomisk på global och lokal nivå. FN:s globala mål är en bra 
grund att utgå ifrån. 

- FN:s globala mål är ett bra verktyg att utgå ifrån för att få en bred  
förståelse för vad hållbarhet innebär, säger Amanda. Hållbarhets- 
arbetet behöver vara en integrerad del i företaget och då är det viktigt 
att det finns någon på företagen som driver frågorna och är ett stöd till 
ledning och chefer. 

- Sätt ambitiösa mål och genomför tuffa åtgärder för att nå målen. Det 

Hållbarhetsfokus öppnar upp 
för stora affärsmöjligheter

finns inget företag som råkat bli fossilfritt utan det krävs hårt arbete 
och höga mål. Om vi hela tiden tänker i små förändringar så kommer vi 
inte komma åt de innovativa tankarna som skapar hållbara företag. Ett 
tips är att inte tänka hur det här kan bli lite bättre, utan istället tänka, 
hur skulle det här vara om det var på bästa tänkbara sätt? Utgå därifrån 
och jobba mot det, tipsar Amanda. 

Sammanfattningsvis är hållbarhet en allt viktigare del av företags-
verksamheten och det är avgörande att företag tar ansvar och aktivt  
arbetar för en hållbar utveckling. 

- Detta kräver att man integrerar hållbarhet i affärsmodellen och  
involverar hela organisationen i arbetet. Genom att vara transparent 
och ärlig kring arbetet med hållbarhet kan man också stärka förtroen-
det hos kunder och partners, avslutar Amanda. 

Amandas tips kring företags hållbarhetsarbete: 

Börja med att titta på den negativa påverkan ditt företag 
har utifrån FN:s globala mål. 

När kartläggningen är avklarad,  börja genom-
föra åtgärder för att minska företagets  
negativa påverkan. 

Kolla sen på vilka möjligheter företaget 
har att bidra positivt till hållbar utveck-
ling, till exempel genom nya affärsmöjlig-
heter eller genom att ställa om affärsidén.

När du tittat på var potentialen finns kommer 
det viktigaste av allt - genomföra!

På mina sidor kan du utföra
ärenden när det passar dig

Där hanterar du företagets ärenden som  
rör bank, försäkring och pension och du  
uträttar dina ärenden precis när du vill.

Du loggar in via LFskaraborg.se eller i appen 

Jag är mycket glad att välkomna Amanda till oss! Hållbarhet är  
viktigt för Länsförsäkringar. Vi kommer att öka vår ambitionsnivå 
inom området för att bli ett än mer hållbart företag. Tillsammans 
med kunder och andra aktörer i samhället kan vi göra skillnad.   
- Jonas Rosman, vd Länsförsäkringar Skaraborg
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Sajkla är företaget som vill revolutionera marknaden för återbruk av möbler till offentliga miljöer. Deras vision 
är att det ska vara lika enkelt eller enklare att välja en snygg återbrukad möbel som att köpa en ny. Sajkla 

grundandes 2019 och drivs av viljan att skapa ett mer hållbart samhälle och en bättre framtid. Vi pratade med 
en av grundarna Jenny om företaget i stort men framförallt om hållbarhet, återbruk och miljömål.

Sajkla som är en försvenskad version av det engelska ordet  recycling 
vilket betyder återvinna, startades i februari 2019. Men redan 2017 insåg 
grundarna Jenny Ekman, Stefan Lundberg, vd Lundbergs möbler och 
Christer Hedman, vd Mindius att nyckeln till ett storskaligt återbruk i of-
fentlig miljö är att synliggöra och digitalisera redan tillverkade möbler. 

- Det är först då som kunskapen och möjligheten att återbruka och  
ställa om till ett cirkulärt möbelflöde ökar, berättar Jenny och  
fortsätter, vår lösning för detta är en molnbaserad plattform som är 
skräddarsydd för möbler.  

Bakgrunden till Sajkla

Vi backar tillbaka lite till hur affärsidén kom till. Jenny och Stefan  
jobbade tillsammans i projektet Möbelverket. Förenklat kan man säga  
att projektet handlade om att undersöka möjligheterna för ett mer  
professionellt och industriellt återbruk av möbler. Frågan var om kvali-
tetsmöbler kunde renoveras och ges ett nytt liv, till ett konkurrenskraf-

tigt pris och lägre utsläpp. När möbelbruket behövde en sajt 
kom Jenny och Stefan i kontakt med Christer och på den  

vägen är det. 

- Vi klickade otroligt bra tillsammans och i slutet av 
2018 stod det klart att vi behövde starta ett bolag för 
att kunna möta marknaden, berättar Jenny.

Och idag är det fyra heltidsanställda på bolaget samt 
flera konsulter i olika expertområden som kontinuerligt 

jobbar tillsammans med Sajkla. Förutom konsulterna så finns 
även möbelindustrin som gör all rekond. 

De globala målen i Agenda 2030 och 1,5-gradersmålet i Parisavtalet

Sajkla drivs av viljan att skapa ett mer hållbart samhälle och en bättre 

framtid. Det görs genom att erbjuda en mer cirkulär affärsmodell för 
dig som vill vara med och förändra synen på möblers livslängd. Sajklas  
affärsidé hänger tätt samman med deras värderingar. 

- Det som driver oss är att på ett konkret och storskaligt sätt bidra till 
de globala målen i Agenda 2030 och 1,5-gradersmålet i Parisavtalet  
genom att hjälpa våra kunder återbruka sina möbler, säger Jenny.

Att gå över till ett cirkulärt möbelflöde minskar utsläppen av koldi-
oxid och bidrar till att nå målen. När möblerna synliggörs skapas ett  
utbud som snabbt leder till en efterfrågan. Möbler som ersätter ett nyköp 
och rekonditioneras halverar utsläppet av koldioxid mot nyproducerat,  
förklarar Jenny.

Sajklas olika tjänster

Sajkla erbjuder tjänster inom tre affärsområden. Plattformen som  
möjliggör återbruk och effektiviserar det. Rekonditioneringen som är 
själva tjänsten där gamla möbler förnyas samt olika utbildningspaket 
som passar både enskilda grupper och stora organisationer.

Plattformen är den viktigaste byggstenen, den består av en app där all 
information som behövs för att kunna återbruka möbler finns. Men hur 
går det till rent praktiskt? Jenny berättar att det alltid startar med en 
inventering som görs enklast med hjälp av en mobiltelefon. Olika möbler 

har olika egenskaper och är konstruerade på olika sätt, därför anpassas  
inventeringens frågor utefter vald möbeltyp. Med enkla knappval guidar 
appen den som inventerar för att få med all viktig information. Sedan tas 
bilder med mobilkameran på möblerna. Informationen ihop med bilder-
na bildar själva hjärtat i plattformen nämligen möbelbiblioteket, det är 
därifrån allt administreras. All information som finns här fungerar även 
som offertunderlag vid rekonditionering, berättar Jenny och fortsätter.

- All information som finns i möbelbiblioteket är ett bra underlag när  
något ska göras om. För hantverkare som jobbar med att klassificera 
återbrukspotential finns bilder att använda, för inredaren finns möjlig-
het att se och hitta möbler i samma stil och antal. Den dagen det blir  
aktuellt med exempelvis ny färg och nytt tyg vid en rekond, finns allt un-
derlag som leverantören behöver för att svara på offertförfrågan, säger 
Jenny.

I möbelbiblioteket ser alla användare inom samma organisation möbler-
na. Det går att söka bland informationen och se vilken plats möblerna 
finns på. Möbler som inte är i bruk kan bli synliga och bokningsbara för 
andra med ett knapptryck.

- Potentialen för att återbruka möbler ökar markant om det går att se 
och sortera digitalt. Genom att använda vårt digitala verktyg kan man 
se sina möbler och sin inredning på ett strukturerat vis. När det är enk-
lare att se vilken inredning som passar är det lättare att kunna återbru-
ka möblerna i de miljöer de passar bäst.

När det kommer till just rekonditioneringen så berättar Jenny att Sajkla 
fungerar som en mäklare av tjänster.

- Hos oss finns leverantörer från möbelindustrin anslutna för att hjälpa till 
med en helhetslösning från inventering till rekond. Vi hjälper till med proj-
ketering, inventering och klassificering, vi hämtar, mellanlagrar och leve-
rerar möblerna så att det ska bli så enkelt och tidssparande som det bara 
går. Sajkla förenklar alla förberedelser kring rekonden ända fram till att  
ordern läggs. Därefter tar någon av Sajklas samarbetspartners ur  
leverantörsnätverket över själva produktionen, säger Jenny och fort-
sätter berätta.

- Affären görs direkt med oss på Sajkla, vi har all kundkontakt, order-
erkännande, fakturering och efterservice.

Utöver plattformen med möbelbiblioteket och rekond erbjuder Sajkla 
också utbildningspaket som passar både enskilda grupper och stora  
organistationer. Målen med föreläsningarna är att bidra med kunskap 
så att organisationer ska känna sig stärkta i dialoger och genomförande 
när det handlar om återbruk. 

- Vi har samlat på oss massor av kunskap som gör många av hindren  
lägre för att komma igång i en cirkulär riktning, säger Jenny.

Från tanke till handling 

Återbruk är ju inget nytt utan har länge varit på agendan. Det handlar 
om att konsumera annorlunda för att ha en chans att lösa klimatkrisen. 
När befintlig råvara i möbler som trä och metall återanvänds minskar 
utsläppen av växthusgaser. Genom att återbruka kvalitetsmöbler spa-
rar vi både import, vår egen skog och bidrar till den biologiska mångfal-
den, förklarar Jenny

- Många har pratat om agenda 2030 länge hur vi ska klara miljömålen 
och skrivit på många hållbarhetskontrakt. Nu börjar det sippra ner i 
handlingsplaner, hur man ska göra konkret. Det är kul att se och det är 
även här vi kan vara med och bidra med just möblerna. Detta gynnar vår 
svenska möbelindustri, säger Jenny avslutningsvis.

Sluta slänga 
börja Sajkla! 

 Sajkla drivs av viljan att skapa ett mer hållbart samhälle 
och en bättre framtid””- Jenny Ekman, vd och grundare Sajkla

 Det är kul att se hur företag nu går från tanke till handling, 
när det kommer till återbruk och att bli mer hållbara.””- Jenny Ekman, VD och grundare Sajkla

Vid rekond minskar CO2-utsläppen med 50% på trämöbler och 70% på 
metallmöbler jämfört med nyproduktion.
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Att ställa om, vilket 
stöd finns att få? 

Hållbarhet är på allas läppar och det är hög tid att ställa om och fundera över hur ditt företag kan identifiera 
nya affärsmöjligheter och vilka utvecklingsmöjligheter det finns framåt. Vi ringde upp Almi som jobbar med 
dessa frågor tillsammans med företagare i Skaraborg dagligen för att dels se vilka utmaningar många står 

inför men även vilka möjligheter som finns. 

Intresset för att spara och investera pengar har ökat markant de senaste åren. Sedan 
många år har vi erbjudit expertkompetens inom området och för att möta den ökade 
efterfrågan har vi stärkt upp vår avdelning ytterligare. Vi har nu fyra placeringsråd-
givare som hjälper dig skapa bästa möjliga värde för dig och ditt placeringskapital.

Våra placeringsrådgivare har tillsammans över 100 års erfarenhet av bank och fi-
nans! Gemensamt för alla fyra är att det är kundmötet och möjligheten att få hjälpa 
dig som kund till ett klokt sparande är det som är det roligaste med jobbet.

Tillhör du en av alla de svenskar som väljer att investera dina sparpengar? Oavsett om du redan nu har sparande i 
fonder eller känner att du vill ha hjälp att komma igång, kan du som kund hos oss på Länsförsäkringar Skaraborg 
få expertkompetens inom placeringsrådgivning. Vårt team som finns här för dig, har fördubblats under 2022 och 

gått från två till fyra medarbetare. Läs vidare så berättar vi mer om hur vi kan hjälpa dig placera klokt.

Hos oss får du:
Engagerade och erfarna placeringsrådgivare

Ett prisbelönt fondbolag

Ett av marknadens bredaste fondutbud

Ett stort utbud av hållbarhetsinriktade 
fonder

Välkommen att boka din kostnadsfria 
rådgivning genom att skanna QR-koden

Kunskap är viktigt för att lyckas med investeringar. Att 
vi nu stärkt upp vår avdelning gör att vi kan hjälpa till att 
möta alla våra kunders behov på ett ännu bättre sätt och 

att vara den trygghetsaktör som vi ska vara. Oavsett om 
det handlar om att ta hand om sitt långsiktiga pensions-
sparande eller hjälp med att förvalta ett arv.
- Håkan Engström, chef pension och placering

”

Almi träffar dagligen företagare i Skaraborg som har frå-
gor kring hållbar omställning. Vi har pratat med Jenny 

Jonsson, affärschef och Johan Svensson, rådgivare 
inom affärsutveckling, innovation och hållbarhet om 
just detta. 

Utmaningar

En viktig utmaning för många företag är att börja där man 
står och vara transparent. Flera företag arbetar långsiktigt redan idag, 
men behöver tydliggöra arbetet och sätta upp en målbild framåt.

- Många vet inte vart man ska börja, eller tänker att företaget ska vara 
komplett med en gång. Det viktiga är att sätta igång, förklarar Johan 
och fortsätter. En annan utmaning som många brottas med redan nu är 
att få tag i kompetens. Hållbarhet handlar mycket om värderingar och 
blir då en viktig del i att attrahera både framtida och nuvarande kompe-
tens på företagen. 

- Om man inte hänger med här blir man bortvald av både kunder och 
medarbetare, förklarar Jenny.

Hjälp att få

En styrka som Almi har är att de kan addera den affärsmässiga  
dimensionen på verksamheten. De kan synliggöra hur man kan bli 
lönsammare genom en hållbarare affärsmodell. Men de kan också  
guida företagen i rätt riktning kring finansiellt stöd som finns att söka, 
till exempel Klimatklivet hos Energimyndigheten och Hållbarhetscheck 
via Västra Götalandsregionen. 

- Det finns olika finansiella möjligheter i en hållbarhetsresa beroende på 
hur verksamheten ser ut, där kan vi hjälpa till att guida vad som lämpar 
sig bäst för just ert företag, säger Jenny. 

Besök Almis hemsida för att läsa mer om  
vilket stöd du kan få i din omställningsresa  
och hur du rustar ditt företag för framtiden

almi.se

Hitta rätt sparalternativ med 
våra erfarna placeringsrådgivare

Sparande i Fonder innebär alltid en risk. Historisk avkastning är ingen garanti för 
framtida avkastning. De pengar som placeras i fonder och aktier kan båda öka och 
minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta beloppet.

Framtidsdialog

För att hjälpa företagare i deras hållbarhets-resa har Almi i Skaraborg 
tagit fram en process som kallas för Framtidsdialogen. Där synliggörs  
företagets nuvarande position, och det visas på hur de kan bli lönsamma 
genom att ta steg i sin hållbarhetsresa. Det kan handla om att plocka 
lågt hängande frukter eller ta sig an en omställningsresa, beroende på 
var företaget står idag. Framtidsdialogen är en helt kostnadsfri produkt 
som alla företag som Almi jobbar med ska genomföra.

Framåtdriv hos företagen i Skaraborg

Almi i Skaraborg ser att det finns en stark vilja bland företagare i  
Skaraborg att jobba med hållbarhetsfrågor, vilket är väldigt positivt.

- Det finns en utvecklingsvilja hos företagen, vilket är kul att se, säger 
Jenny och fortsätter. Det behövs då det är viktigt att ta tag i hållbar-
hetsarbetet nu om du inte redan gjort det. Du vill inte hamna efter och 
riskera att tappa både kunder och medarbetare. 

Framtidstrender 

- Framåt kommer materialval och energifrågan att bli än mer påtagliga 
och företag kommer behöva ha en affärsmodell som är cirkulär istäl-
let för linjär. Hållbarhetsarbetet kommer också spela en viktig roll när 
det kommer till att attrahera ny arbetskraft till företagen, säger Johan  
avslutningsvis. 

Spara 
klokt
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Att ställa om till solenergi på företaget är både eko-
nomiskt och miljömässigt hållbart. Här kan du läsa 
mer om att investera i solceller och hur du kan få hjälp 
med finansieringen och våra tips inför en installation. 

Solceller till  
företaget 

Tänk på det här innan ni skaffar solceller

Passar solceller ert företag?
Första steget är att se till att fastigheten 
lämpar sig för solceller.

Hållbart tak
Behöver taket renoveras innan installation? Tänk på att 
anläggningen kommer fungera upp till 30 år.  
Undvik installationer på tak med cellplast isolering!

Väderstreck och lutning
Bäst är det om taket är riktat mot syd, sydöst eller sydväst 
och om solcellerna har samma lutning som taket. Men det 
finns också lösningar för till exempel platt tak.

Skuggfritt läge
Se om det finns träd eller liknande som kan påverka produk-
tionen av solel. I sådana fall kan en mer avancerad installa-
tion krävas.

Instrålning
Ta reda på hur mycket solstrålning som når taket. Många 
kommuner erbjuder lokala solkartor.

Kostnad och finansiering av solceller
Har du fastställt att solceller funkar på 
byggnaden är det dags att fundera på 
installation och kostnader.

Vad kostar en installation?
Vad det kostar beror på vilka förutsättningar fastigheten 
har. När du räknar ut elkostnaden fördelar du kostnaden 
med installationen på den el systemet kommer producera 
under kommande trettio år. 

Kan företag få bidrag för solceller?
Nej, företag kan inte längre ansöka om bidrag för solcellsin-
stallation. Privatpersoner har möjlighet till ett skatteavdrag 
vid köp av grön teknik, däribland solceller.

Solcellsfinansiering – istället för kontant betalning
Solcellsfinansiering innebär att du som kund leasar eller 
hyr utrustningen istället för att betala kontant. Kostna-
den fördelas över en tidsperiod och du behöver inte binda 
kapital, använda bankmässiga säkerheter eller låsa ditt 
kreditutrymme.

Scanna QR koden om du är  
intresserad av att veta mer  
om finansiering av solceller

– Att installera solceller är ett bra sätt att påverka din egen  
elkostnad samtidigt som du gör en insats för miljön. Men det 

är en del att tänka på inför en installation, inte minst att den  
utförs på ett korrekt sätt för att undvika risken för brand 

och driftstörningar. Se också till att installationen utförs 
så att det inte uppstår risk för framtida vattenläckage. 
Mina tips är därför att alltid kontrollera så att den instal-

latör du väljer har den auktorisation som krävs. Detta kan 
du kolla på Elsäkerhetsverkets hemsida, säger Johan Ålstam, 

expert på elsäkerhet och skadeförebyggande besiktningsman på  
Länsförsäkringar Skaraborg.

Fördelar med installation av solceller för företaget
• Ren el - en insats för miljön En omställning från fossila bränslen 

till förnybar energi har en positiv inverkan på miljön och visar 
engagemang i ert hållbarhetsarbete.

• Lägre kostnader Du får lägre energikostnader och slipper  
elöverföringsavgift, moms och energiskatt.

• Intäkter efter installation Elen du producerar kan ge intäkter 
både i form av olika stöd och genom att sälja ditt överskott på 
löpande basis. Den säljs automatiskt till ditt elbolag då anlägg-
ningen är uppkopplad mot elnätet.

• Inget krångel Efter installation är solcellerna självgående och 
behöver knappt underhållas. Panelen kan producera el i 25-30 år. 

Säkerhet för ditt företags 
digitala framtid

Cyberförsäkringens tre viktiga komponenter

- En bra cyberförsäkring består av tre viktiga kompo-
nenter som tillsammans bildar ett bra skydd, förklarar  
Rikard och fortsätter. Först och främst finns ett  
proaktivt skydd som hjälper dig att upptäcka var dina 
sårbarheter finns så att du kan åtgärda dem innan en 

angripare kan utnyttja dem. Detta är viktigt eftersom 
cyber-attacker ofta kan vara svåra att upptäcka innan 

skadan är gjord.

Om ditt företag skulle bli utsatt för dataintrång eller annat databrott 
fungerar försäkringens experter som er utökade beredskap. Ditt  
företags IT-ansvarige får tillgång till försäkringsbolagets direkt- 
nummer och får hjälp att utreda problemet och snabbt komma igång 
med verksamheten igen.

Cyberförsäkringen innehåller också en ersättning för förluster vid 
cyberattacker. Detta innebär att försäkringen täcker förluster som 
företaget kan ha drabbats av på grund av en cyberattack.

Fördelarna med en cyberförsäkring

En cyberförsäkring kan hjälpa ditt företag att hantera konsekvenserna 
av cyberattacker och dataintrång på ett effektivt sätt. Om företagets 
ordersystem stängs ner eller kundregistret hamnar i fel händer, kan 
en cyberförsäkring vara en livlina som hjälper företaget att komma 
tillbaka på fötterna igen.

 - En annan fördel med en cyberförsäkring är att försäkringen fungerar 
som en extra säkerhetsåtgärd. Försäkringen kan hjälpa företaget att 
identifiera och åtgärda sårbarheter i sina digitala system och moln-
tjänster. Detta minskar risken för cyberattacker och gör företaget 
mer motståndskraftigt mot framtida hot, säger Rikard avslutningsvis.

Vi lever i en digital tidsålder där företag använder sig av olika digitala system och molntjänster för att lagra 
sin data. Detta har ökat risken för cyberattacker och dataintrång, vilket kan få katastrofala konsekvenser för 

företaget. Men med rätt försäkring kan du som företagare skydda dig mot dyra konsekvenser om olyckan 
skulle vara framme. Vi har pratat med Rikard Bogren, chef företagsförsäkring på Länsförsäkringar Skaraborg 

för att ta reda på hur det fungerar och vad det innebär för ditt företag.

Tre enkla tips för att minska riskerna

• Gör regelbundet säkerhetskopieringar av din data.
• Håll dina programvaror uppdaterade.
• Använd certifierade och uppdaterade virusskydd och 

brandväggar.

Vad skulle hända om: 
• ditt företags ordersystem stängdes ner?
• kundregistret hamnade i fel händer?
• en medarbetare råkade publicera  

felaktig information på webbplatsen  
som resulterade i en stämning?

• personuppgifter läcker ut i strid  
med GDPR-reglerna? 

Kontakta oss för rätt försäkring  
för ditt företag, 0500-777 488

Där kan du också testa ditt företags IT-säkerhet  
Gör Stöldskyddsföreningens webbtest och få bättre koll  
på ditt företags cybersäkerhet. Testet tar bara 10 minuter.

vanliga försäkringsbedrägerier  
för företag att ha koll på: 
• Fakturabedrägeri    
• Ransomware    
• Vd-bedrägeri

Läs mer och hur du skyddar dig här >> ” Tveka inte att kontakta mig om du har frågor kring solceller 
och vad ni bör tänka på inför installation.  Jag har stor  
erfarenhet kring elsäkerheten vid installation. - Johan Ålstam

https://www.istockphoto.com/se/foto/specialist-technician-professional-engineer-with-laptop-and-
tablet-maintenance-gm1368780496-438680969?phrase=solceller%20tak%20f%C3%B6retag
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Anders Thorstensson 

Ladda ner din app idag 
genom att skanna din 
QR-kod.

App Store Google Play

Använd appen för att hålla dig frisk! Antingen kan du börja ge-
nom att göra ett hälsotest i appen för att få koll på eventuella 
problemområden. Eller så kan du själv välja vad du skulle vilja 
förbättra för att din hälsa ska vara på topp. Via appen får du tips 
och råd i din utveckling. 

Nyhet! App för dig med  
vår sjukvårdsförsäkring

Det här behövs för att använda appen
1. En sjukvårdsförsäkring hos Länsförsäkringar. 
2. Ett BankId på den enhet där appen används. 
3. IOS 14.0 eller senare för iPhone och version 11 eller senare för Android.

 - Vi erbjuder marknadens mest kompletta sjukvårdsförsäkring,  
som består av tre delar för att skapa långsiktig trygghet, säger Filip 
Svensson, produktansvarig hälsa på Länsförsäkringar Skaraborg och 
fortsätter. För det första ger vi snabb tillgång till vård och behandling, 
vilket innebär att vi kan erbjuda operation inom 20 dagar vid behov. 
För det andra erbjuder vi effektiv rehabilitering, både medicinsk och  
arbetslivsinriktad, för att hjälpa medarbetare att återvända till jobbet 
så snabbt som möjligt efter en långvarig sjukskrivning. Slutligen har vi 
hälsofrämjande tjänster för att upprätthålla en sund livsstil, vilket kan 
minska risken för sjukdom och sjukfrånvaro. En sjukvårdsförsäkring 
hos oss gynnar alltså både medarbetaren och företaget, avslutar Filip. 

ATTRAHERA DEN BÄSTA ARBETSKRAFTEN OCH SATSA PÅ DIN PERSONAL MED

Visst vore det bra om alla på företaget kan lägga maxi-
mal tid på att vara produktiva och må bra och minimal 
tid på att må dåligt? Med vår sjukvårdsförsäkring får 
ni snabb tillgång till vård när ni behöver, såväl som ef-
fektiva verktyg för att förhindra sjukdom. 

Att erbjuda en sjukvårdsförsäkring till sina anställda  är 
inte bara ett sätt att skapa välmående personal utan 
också ett sätt att fylla på sitt arbetsgivarvarumärke på 
ett positivt sätt.  - Filip Svensson, Länsförsäkringar Skaraborg

Detta ingår: 
• Möte med specialistläkare inom  

sju arbetsdagar utan remiss
• Tillgång till psykolog digitalt alla  

dagar i veckan 7-22
• Operation inom 20 dagar från  

åtgärdsbeslut
• E-vård - hjälp där ni befinner er
• Hälsofrämjande tjänster för att 

förbli frisk
• Hjälp med rehabilitering efter  

längre sjukskrivning

Sjukvårdsförsäkring för företag

Kontakta oss för intresseanmälan på 0500-777 000

20% rabatt 

första året för dig som inte haft 

sjukvårdsförsäkring tidigare

Sjukvårdsförsäkring

”

- Enligt vår nya makroekonomiska prognos så kommer den svenska  
ekonomin att vara i en lågkonjunktur med en negativ BNP-tillväxt under 
2023. Det finns flera faktorer som bidrar till detta såsom högre inflation 
och högre räntor som i sin tur påverkar hushållens konsumtion negativt. 
Vi förväntar oss också en svagare ekonomisk utveckling i omvärlden, 
vilket också påverkar Sveriges ekonomi och dess exporterande företag, 
säger Alexandra Stråberg, chefekonom på Länsförsäkringar. 

Just hushållen drabbas hårt när reallönerna går ned och en större andel 
av inkomsten används till att betala bolånen. Det gör att många hushåll 
kommer att behöva prioritera om samt minska sin konsumtion, vilket i 
sin tur påverkar företagen. Det blir ett tufft år 2023 och även om 2024 
blir något bättre så kommer även det året uppvisa en svagare tillväxt. 

Inflationen är nu hög och vi tror att den kommer att falla tillbaka mot 
Riksbankens mål på 2%. Dock kan det ta lite tid att få ned den vilket  
betyder att Riksbanken sannolikt kommer att ha kvar den relativt  
högre räntan under en tid framåt. I perioder av lågkonjunktur så  
påverkas ju företagen och därmed även arbetsmarknaden och vi  
räknar med att arbetslösheten kommer att stiga från cirka 7% i slutet av 
förra året till cirka 8,5% i mitten av nästa år. Riksbankens räntehöjningar  
påverkar ju inte bara de redan tagna bolånen utan även efterfrågan på 
bostäder. Vi ser nu att den totala prisnedgången på svenska bostads-
priser blir ungefär 20% från toppen förra året till botten som vi tror nås 
i höst. 

- Detta är vår syn på den ekonomiska utvecklingen i korthet och det 
är klart att det finns en hel del utmaningar för konjunkturen, säger  
Alexandra och fortsätter. Sammanfattningsvis ser vi en högre arbets-
löshet, en mer dämpad ekonomisk utveckling och en högre ränta. 
Men allt är inte dystert, utan den lågkonjunktur som nu sveper in över  
Sverige ser ut att bli mildare än både pandemin och finanskrisen och vi 
hoppas att inflationen snart börjar ge vika.

Se hela vår makroprognos här >

Makroprognos 
LÄNSFÖRSÄKRINGARS

Vår syn i korthet: 
• Små förändringar av tillväxtutsikterna för svensk 

ekonomi. Den ansträngda situationen för hushållen 
fortsätter att tynga ekonomin. 

• Envis hög inflation gör att riksbanken höjer räntan 
med 0,5 procentenheter i både april och juni, 
den slutliga styrräntan blir därmed 4 procent. 

• Vissa tecken på stablisiering i den globala  
konjunkturen, men fortsatt klena utsikter för  
omvärldsekonomin i år. 

• Under våren har en ny utmaning dykt upp i form av 
oro bland banker. Vi utesluter inte att fler surdegar 
dyker upp längre fram vilket i så fall kan påverka 
utsikterna. 

Det ekonomiska läget är ett ämne som diskuteras 
flitigt just nu. Här kan du ta del av vår makroprognos  
och vår syn på bland annat ränteläget, inflationen och 
arbetslösheten.

Vi finns här, nära och lokalt! 
Tveka inte att kontakta din lokala bankkontakt om 
du behöver råd kring ekonomiska utmaningar som 

ditt företag står inför. Ring oss 0500-777 000

Christina Von Trampe, Eva Lena Stenberg, Lena Bergsten och Hannah Eriksson
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LFskaraborg.se

Vårt unika helhetserbjudande gör det enklare för dig att driva ditt företag. Genom att låta oss ta hand om allt 
som rör bank, försäkring och pension är vi övertygade om att du får mer tid över till affärerna och att utveckla 
din verksamhet. Låt oss ta hand om det där andra så kan du fokusera på det du är bäst på - driva ditt företag.

Förmåner för dig 
som företagare!

25 procent rabatt på nya sakförsäkringar de första  
12 månaderna*

2 procent i flyttbonus på din tjänstepension**

Vi bjuder på ev uppläggningsavgifter och årsavgift de  
första 12 månaderna på dina bankaffärer***

Vi ger en förmånlig rabatt på din sjukvårdsförsäkring****

Kostnadsfri privatjuridisk behovsanalys med våra  
jurister kring ekonomisk familjerätt*****

Erbjudande till dig som köper flera tjänster hos oss 
och därmed blir helhetskund:

*Rabatten gäller på de försäkringar som flyttas till Länsförsäkringar och ej på de försäkringar som redan finns hos 
Länsförsäkringar (gäller egendom, ej motor) . * *Gäller icke kollektivavtalad tjänstepension när du flyttar kapital från annan 
försäkringsgivare ***Avser Baspaketet där det ingår konto, bankgironummer, bankkort för företag, digital betaltjänst och 
placeringskonto. * ***Företag med 1-9 anställda som inte tidigare haft sjukvårdsförsäkring får 20 % rabatt det första året. 
* ****För ägare och ledningsgrupp under förutsättning att privat försäkring finns hos Länsförsäkringar Skaraborg. Avser 
testamente, samboavtal, äktenskapsförord med mera. Erbjudandet gäller ej mäklad affär.

Det finns många fördelar med att samla allt hos oss. En av de främsta 
är att du får tillgång till ett team av kunniga personer inom försäkring, 
bank och pension. Vi finns nära dig om du behöver bolla frågor. Skulle 
det peppar, peppar hända en olycka är vi snabbt på plats hos dig då vi 
finns lokalt i Skaraborg. 

Behöver du mer information innan du fattar ett klokt beslut? 
Skanna QR-koden här bredvid.


